
VEŘEJNÝ 
PŘÍSLIB

učiněný ve smyslu ustanovení § 2884 až § 2886 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“)

NÁŠ ŽIVOT
– NEUPLATNĚNÍ ČEKACÍ DOBY

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, IČO: 455 34 306, DIČ: CZ 455 34 306, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567, (dále jen „pojišťovna“), zastoupená: 
Mgr. Jiřím Střelickým, M.A., Ph.D., předsedou představenstva, a Ing. Markem Cachem, 
členem představenstva, 

se tímto veřejným příslibem zavazuje, 

že při splnění podmínek stanovených v čl. I. tohoto veřejného příslibu (dále také jen „podmínky“), 
při likvidaci pojistné události z pojištění sjednaného pojistnou smlouvou životního pojištění  
Náš život nebude uplatněna čekací doba.

Článek I. Podmínky 

1. Pojištěný má u pojišťovny sjednáno pojištění na základě pojistné smlouvy životního pojištění 
Náš život, v rámci které je sjednáno pojištění pro případ pracovní neschopnosti, a/nebo vážných  
chorob, a/nebo vážných chorob vč. rakoviny in situ, a/nebo hospitalizace (dále jen „Nové pojištění“).

2. Nové pojištění bezprostředně navazuje nebo se z části překrývá s předchozím individuálním  
(nikoli skupinovým) pojištěním pojištěného pro případ pracovní neschopnosti, a/nebo vážných chorob, 
a/nebo vážných chorob vč. rakoviny in situ, a/nebo hospitalizace u pojišťovny, které již skončilo  
(dále jen „Předchozí pojištění“).

3. V době účinnosti tohoto veřejného příslibu dle čl. II. odst. 3 a v době trvání Nového pojištění nastala 
v čekací době nahodilá událost krytá Novým pojištěním.

4. Pokud je u Nového pojištění sjednána vyšší pojistná částka nebo denní dávka než u Předchozího 
pojištění, uplatní se ve vztahu k rozdílu těchto pojistných částek nebo denních dávek čekací doba 
sjednaná dle podmínek Nového pojištění.

Příklad:
Předchozí pojištění pro případ vážných chorob bylo sjednáno na pojistnou částku 500 000 Kč.
Nové pojištění pro případ vážných chorob je v Našem životě sjednáno na pojistnou částku  
700 000 Kč.

V případě pojistné události, která nastane v čekací době Nového pojištění, vyplatíme 500 000 Kč.



Článek II. Závěrečná ustanovení

1. Odchylně od ustanovení § 2886 odst. 1 občanského zákoníku se pojišťovna zavazuje, že neuplatní čekací 
dobu z titulu tohoto veřejného příslibu vůči každému pojištěnému, u kterého budou splněny podmínky 
uvedené v čl. I. tohoto veřejného příslibu, nikoliv pouze vůči tomu, u kterého budou splněny nejdříve.

2. Odchylně od ustanovení § 2886 odst. 2 občanského zákoníku se pojišťovna zavazuje, že neuplatní čekací 
dobu vůči každému pojištěnému, u kterého budou splněny podmínky uvedené v čl. I. tohoto veřejného 
příslibu, tzn., že nebude docházet k dělení pojistného plnění mezi více pojištěných.

3. Veřejný příslib činí pojišťovna s účinností od 1. července 2023 a vztahuje se na pojistné události nastalé  
po datu účinnosti tohoto veřejného příslibu. 

4. Veřejný příslib bude umístěn na veřejně dostupných webových stránkách pojišťovny na internetové  
adrese www.csobpoj.cz a k datu účinnosti veřejného příslibu je umístěn na  
www.csobpoj.cz/dokumenty-ke-stazeni.

5. Listinné vyhotovení tohoto veřejného příslibu je uloženo v sídle pojišťovny.

V Pardubicích dne 26. 6. 2023 Mgr. Jiří Střelický, M.A., Ph.D.
předseda představenstva
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

Ing. Marek Cach
člen představenstva
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

www.csobpoj.cz


